تمدید وضعیت فوق العاده آمریکا علیه ایران
»جو بایدن« در پیامی به کنگره، وضعیت اضطراری ملی را در ارتباط با ایران که
در پی اشغال ســفارت آمریکا در تهران اعلام شد، به مدت یکسال دیگر تمدید
کرد.رئیس جمهــوری آمریکا گفت که وضعیت اضطراری ملی در رابطه با ایران
در فرمان اجرایی ۱۲۱۷۰ مورخ ۱۴ نوامبر ۱۹۷۹ )۲۳ آبان ۱۳۵۸(، پس از ۱۴

نوامبر ۲۰۲۳ ادامه خواهد داشت.
بایدن در این پیام تصریح کرد: »روابط ما با ایران هنوز عادی نشده است و روند
اجــرای توافقات ۱۹ ژانویه ۱۹۸۱ با ایران ادامه دارد. بنابراین تشــخیص داده ام
تداوم وضعیت اضطراری ملی اعلام شــده در فرمان اجرایی ۱۲۱۷۰ در رابطه با

ایران ضروری است.«
۱۵ مارس ۱۹۹۵ رئیس جمهوری وقت آمریکا به موجب دســتور اجرایی شماره
۱۲۹۷۵ اعلام کرد با هدف رســیدگی به تهدیدهای غیرمعمول و فوق العاده ای
که اقدامات و سیاســت های حکومت ایران علیه منافع ملی، سیاست خارجی و
اقتصاد آمریکا ایجاد می کند، وضعیت اضطرار ملی درباره این کشور اعلام می شود.
رئیس جمهور وقت آمریکا در روز ۶ می ۱۹۹۵ )۱۶ اردیبهشت ۱۳۷۴( با امضای
یک دستور اجرایی دیگر به شماره ۱۲۹۵۹، تحریم های جامعی را علیه جمهوری

اسلامی ایران اعمال کرد.
وضعیت اضطراری فعلــی که به موجب فرمان اجرایی شــماره ۱۲۹۵۷ اعمال
می شــود با وضعیت اضطراری دیگری که ۱۴ نوامبــر ۱۹۷۹ به موجب فرمان

اجرایی ۱۲۱۷۰ اعلام شده، متفاوت است.